
D.R.A n. __2102______

               

                   REPUBBLICA ITALIANA  REGIONE SICILIANA
                                ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

                   DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
                                          RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
                                                   AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità 
Generale dello Stato;
VISTA la L.R. n. 2 del 22.Febbraio2019 con la quale è stato approvato il bilancio della
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.75 del 26 Febbraio 2019 con la quale è stato 
approvato il ‘documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio
VISTO l'art. 11 della L.R. 47/77 come sostituito dall’art. 64 della L.R. Del 27.4.1999, 
parzialmente modificato dall'art. 52 della L.R. n. 6 del 3.5.2001, concernente la gestione della 
spesa della Regione siciliana;
VISTA la LR. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. E;
VISTO l'art.56 comma 2 lett.a D.lgs n.50 del 18/04/2016
VISTO il D.lgs del 23.06 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni — Disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e 
degli Enti Locali;
VISTA la LR. 13.01.2015 n. 3 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.lgs 
25.06.2011, n. 118;
VISTO | il D.P. Reg. n. 699 del 16.2.2018 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro all'avv. Giovanni Bologna;
VISTO - il D.R.G. n.1213 del 04.06.2019 con il quale viene conferito alla dott.ssa Lidia 
Tarantino l'incarico di Dirigente dell'Area | Interdipartimentale del Dipartimento Regionale 
Bilancio e Tesoro;
CONSIDERATO che nel corso di una verifica periodica effettuata dalla ditta affidataria del 
servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di climatizzazione dell'Assessorato 
dell'Economia si è riscontrato il malfunzionamento all'impianto di climatizzazione della 
stanza n. 1 del Piano 8° del Dipartimento delle Finanze e del Credito che pregiudicava 
fortemente le condizioni di sicurezza e salubrità del luogo di lavoro, anche in considerazione 
delle alte temperature stagionali;
VISTA la nota n. 39763 del 25.07.2019 dell'Area | Interdipartimentale con la quale si è 
richiesto alla ditta Vernengo Servizi s.r.l. un sopralluogo urgente e un preventivo di spesa da 
rendere in tempi brevi la fornitura e l'istallazione del suddetto impianto di climatizzazione 
nella su citata stanza del Dipartimento delle Finanze e del Credito;
CONSIDERATO che nel frattempo si è riscontrato un guasto all'impianto di climatizzazione 
della stanza del Piano 7° del Dipartimento delle Finanze e del Credito dove è allocato il server 
dei sistemi informativi dell'Assessorato, con possibile pregiudizio delle condizioni di 
sicurezza dell'immobile;



RITENUTO per ragioni di urgenza, di comunicare tramite corrispondenza di posta elettronica 
alla ditta Vernengo Servizi s.r.1. che gli impianti di climatizzazione per i quali si richiedeva la 
fornitura e l'istallazione nelle stanze del Dipartimento delle Finanze e del Credito erano n. 2;
VISTO il preventivo di spesa n. 653/19/CD del 25.07.2019 della ditta sopra citata, relativo 
alla fornitura di n. 2 impianti di climatizzazione monosplit a parete da installare nelle stanze 
del piano 7° e nella stanza n.1 del Piano 8° del Dipartimento delle Finanze e del Credito per 
un importo pari ad € 1032,00 oltre LV.A..
VISTA la nota prot. n.40407 del 26.07.2019 dell'Area | Interdipartimentale con la quale si dà 
incarico alla ditta Vernengo Servizi S.r.L di effettuare la fornitura e l'installazione dei n. 2 
impianti di climatizzazione sopracitati con l'urgenza che il caso richiedeva;
VSTO Il CIG.ZF4296FCIE ;
VISTA la nota prot. 40760 del 29.07.2019 dell'Area | Interdipartimentale con la quale si 
inoltra la richiesta di prenotazione dell'impegno sul cap. 216513 di complessivi € 1.259,04 per 
le spese relative alla fornitura e installazione di n. 2 impianti di climatizzazione, vistata dalla 
Ragioneria Centrale dell'Economia al n. 4 del 01.08.2019;
RITENUTO pertanto di dover impegnare sul capitolo 216513 la somma complessiva di € 
1.259,04 (I.V.A. compresa) a valere sull'esercizio finanziario 2019;
PRESO ATTO che la scadenza del debito è prevista entro il 31.12.2019, fatto salvo 
l'accertamento della regolarità della documentazione al fine del relativo pagamento;

                                                               DECRETA

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, la prenotazione n. 4 del 01.08.2019 di € 
1.259,04 (milletrecentodieci/28) è trasformata in impegno definitivo sul capitolo 216513 
(codice di livello U.1.03.01.02.0045) dello stato di previsione del bilancio della Regione 
Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;
ART. 2 AI pagamento della fattura si provvederà mediante emissione di mandato diretto 
collettivo di cui € 1.032,00 quale quota imponibile a favore della
ditta Vernengo Servizi S.r.l. con sede in Palermo, P.I. 0565620823, ed € 227,04 per IVA, 
secondo quanto previsto dal Decreto del 25 Gennaio 2015 del Ministero dell'Economia;
ART.3 Il presente decreto sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal regolamento 
(UE)2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, nel sito della 
Regione Siciliana ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della Legge Regionale n.21 del 12 
agosto 2014 e successive modifiche ed integrazioni.
[l presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Economia per il visto e la 
registrazione.
Palermo li,

Palermo li,

L'istruttore
F.toVincenzo Baldi

                                                                                               Il Dirigente
                                                                                           F.to Lidia Tarantino


	D.R.A n. __2102______
	DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO


